ESTADO DO RIO GRANDE DE SUL
PODER LEGISLATIVO DO BALNEÁRIO PINHAL

Pedido de informação nº 002/2023

Bancadas UNIÃO BRASIL e MDB

Exmo. Senhor Presidente:

Os vereadores que a este subscrevem, requerem a V.ª Exª, que, nos termos

regimentais, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal o seguinte pedido de
informação:

Solicitamos à Chefe do Poder Executivo Municipal que nos encaminhe a cópia
dos orçamentos referente aos seguintes empenhos do ano de 2022.

Empenhos Números:

420,421,422,423,596,943,944,945,946,947, 1765, 1766, 2319, 2320,

2321, 2322, 2323, 2324, 2558, 2657, 3437, 3438, 3441, 3560, 4143, 4144, 4431,

4432, 4735, 4739, 4796, 5306, 5307, 5592, 6128, 6129, 6130, 7088, 7111, 7766,

7767, 7768, 7769, 7770, 7771, 7772, 7773, 7774, 7775, 7776, 7777, 7858, 8134,

8271,8272,8273,8623,8624,8625,8626,8627,8628,8629,10080,10081,10190,

10191, 10242, 10243, 10244, 10245, 10246, 11187, 11251, 11252, 11334, 11357,
11488,11901, 11902, 12084, 12085,12086, 12339, 12382, 13385.

JUSTIFICATIVA

Encaminha-se o presente pedido pela atribuição de fiscalizador dos agentes

do Poder Legislativo, conforme dispõe o artigo 31 da Constituição Federal, e no artigo

211 do Regimento Interno da Câmara de Vereadores, bem como o dever de

informação e transparência para com a comunidade Pinhalense.

Balneário Pinhal, 05 de janeiro de 2023.

Av. Itália, 2465, Balneário Pinhal- RS- CEP: 9~599-000- Fone: (51) 3682.2600- 3682.2800
http://camarabpmhal.rs.gov.brl

ESTADO DO RIO GRANDE DE SUL
PODER LEGISLATIVO DO BALNEÁRIO PINHAL

Alberto Nunes Pinto- União Brasil

p.,fdo '~enegheti de Freitas Ferreira- MOS

Av. Itália, 2465, Balneário Pinhal- RS- CEP: 95599-000- Fone: (51) 3682.2600- 3682.2800
http://camarabpinhal.rs.gov.brl